
 

strana 1 / 7 
 

Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

 

 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění 

Fakulta umění - dodávka truhlářských výrobků 
 

Článek 1 
Údaje o zadavateli, pověřené osobě a veřejné zakázce 

1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Ostravská univerzita, Fakulta umění 
 sídlo: Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava  
 IČO: 61988987 
 profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/ 
  
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba:  RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo:  Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:   619 72 690 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
Datová schránka:  zxhwt2n 

 
3. Údaje o veřejné zakázce a jednotlivých jejich částech 

3.1 Veřejná zakázka je vyhlášená podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů a dále v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, 
OP VVV – verze 5, Pravidly pro žadatele a příjemce – specifická část Výzvy ESF výzva pro 
vysoké školy – Strukturálně postižené regiony, ERDF výzva pro vysoké školy – Strukturálně 
postižené regiony, verze 2, Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání, Programové 
období 2014 – 2020. 

3.2  Předmětná veřejná zakázka bude financována z prostředků strukturálních fondů EU. 
3.3 Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení. 
3.4 Název veřejné zakázky: Fakulta umění - dodávka truhlářských výrobků 
3.5 CPV kódy veřejné zakázky: 39200000-4 Zařízení interiéru, 39151000-5 Různý nábytek, 

38622000-1 Zrcadla, 39515000-5 Záclony, závěsy, drapérie a textilní žaluzie, 30195920-7 
Magnetické tabule,39151100-6 Regály, 39131000-9 - Kancelářské police, 39130000-2 - 
Kancelářský nábytek, 39120000 - 9 Stoly, skříně, psací stoly a knihovny 

 3.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1.797.434,00 Kč bez DPH. Zadavatel stanovuje 
podmínku, a to, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je svou výší nepřekročitelná. 
V případě, že dodavatelé ve své nabídce předloží nabídkovou cenu vyšší, než je 

mailto:recte@recte.cz


 

strana 2 / 7 
 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky, bude taková nabídky z předmětného zadávacího 
řízení vyřazena a dodavatel bude zadavatelem následně vyloučený pro nesplnění stanovené 
zadávací podmínky.  

 
Článek 2 

Průběh zadávacího řízení po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
Zpřístupnění (otevírání) obálek se uskutečnilo dne 9. 1. 2023 po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Pověřená osoba zadavateli sdělila seznam účastníků (doručených nabídek) a jejich nabídkové ceny 
bez DPH.  
 

P.č. Účastník IČO Stav 
Datum doručení Nabídková cena bez 

DPH 

 

1 
DINA central s.r.o. 
Petřvald 335, 742 60 

26802511 
doručená/
otevřena 

31.01.2023 14:39:17 1.788.000,00 Kč 

2 
TOKA a.s. 
Štursova 9/5, 616 00 Brno 

255 18 526 
doručená/
otevřena 

01.02.2023 13:07:34 1.747.054,00 Kč 

 
Na základě předložených nabídek provedla pověřená osoba v úzké spolupráci se zadavatelem 
posouzení obsahu nabídky dodavatele TOKA a.s. a formou návrhu Zprávy o hodnocení nabídek ji 
předložila hodnotící komisi. 

 
Článek 3 

Posouzení a hodnocení nabídek  
Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 4 zákona vyhradil právo posoudit splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek, a to podle pravidel uvedených v článku 13. Posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení bude proto provedeno pouze u dodavatele, jehož nabídka 
je na základě hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (nabídka s nejnižší cenou bez 
DPH). Nabídky dodavatelů jsou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. 
 

Účastníci 
Celková výše nabídkové ceny 

bez DPH 
Pořadí 

1 DINA central s.r.o. 1.788.000,00 Kč 2 

2 TOKA a.s. 1.747.054,00 Kč 1 

 
Článek 4 

Posouzení splnění podmínek veřejné zakázky účastníkem s nejnižší nabídkovou cenou 
 

TOKA a.s. 
Štursova 9/5, 616 00 Brno 

IČO 255 18 526 
(dále v textu jen „TOKA“) 

 
Obsahem elektronické nabídky účastníka byl jediný soubor – cenová nabídka Toka ve formátu .pdf.  
 



 

strana 3 / 7 
 

 
 

Článek 5 
Popis posouzení nabídky 

úplné znění 
 

Základní způsobilost dle § 74 zákona a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali 

splnění základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží 
 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou 

právnickou osobou a každou fyzickou osobu, pro kterou je podle zákona a zadávacích 
podmínek vyžadován, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto požadavku 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto požadavku 

 -  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení 
dodavatele ve vztahu k naplnění tohoto požadavku v případě, že dodavatel není v obchodním 
rejstříku zapsán 

3. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Dodavatel může základní způsobilost 
prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 
zákona nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
v souladu s § 234 zákona. 

 



 

strana 4 / 7 
 

Profesní způsobilost dle § 77 zákona a způsob jejího prokázán 
1. Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby ve své nabídce v souladu s § 77 zákona prokázali 

splnění profesní způsobilosti. 
2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží výpis 

z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis takové 
evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona). 

3. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadavku na profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona či certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní 
způsobilost. 

 
Kritéria technické kvalifikace dle § 79 zákona a způsob jejich prokázání 
1. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své nabídce 

předložili seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 5let před zahájením 
zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. 
Zadavatel z důvodů zvýšení hospodářské soutěže prodloužil lhůtu pro prokazování kritérií 
technické kvalifikace ze tří (3) roků na pět (5) let. 
 

Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou 
čestného prohlášení seznam uskutečněných dodávek takto: 

 
Minimálně tři (3) uskutečněné dodávky, tzn. dodávka truhlářských výrobků, jehož součástí byla 
zejména dodávka skříní, stolů, u nichž finanční objem dosáhl 1,0 mil. Kč bez DPH, a to pro každou 
dodávku samostatně. V podrobnostech odkazuje zadavatel na specifikaci plnění části 1, z níž je 
zřejmý rozsah požadovaného plnění v rámci předmětné veřejné zakázky a který by měl tudíž 
odpovídat dodávkám významného charakteru, kterými bude dodavatel prokazovat splnění tohoto 
kritéria technické kvalifikace. 

*** 
 
Platí, že se uskutečněné dodávky se považují za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby 
posledních pěti let dokončeny řádně a včas. 
 
Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že k prokázání splnění tohoto kritéria 
technické kvalifikace lze použít i takové dodávky, které dodavatel poskytl jiným objednatelům 
společně s jinými dodavateli, pouze však v rozsahu, v jakém se na plnění dodavatel podílel, nebo 
jako poddodavatel jiného dodavatele, pouze však v rozsahu, v jakém se na plnění dodávek 
dodavatel podílel. Uskutečněné dodávky se považují i v tomto případě za splněné, pokud byly 
v průběhu uvedené doby dokončeny.  
 
Pro prokázání splnění kritérií technické kvalifikace platí, že zakázkou obdobného charakteru je 
třeba rozumět i takovou zakázku, která byla realizovaná i pro jiná zařízení, než výše uvedená, 
nicméně se jí musí značně blížit (a to jak předmětem plnění, tak i jeho rozsahem), nesmí se od ní 
odlišovat. V podrobnostech konkrétních plnění odkazuje zadavatel na výkaz výměr, z nichž je 
rozsah a charakter dodávky zřejmý.   

 



 

strana 5 / 7 
 

2. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. k) zákona ve své nabídce 
předložili vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání. Dodavatelem předložené 
vzorky musí technickými vlastnostmi, parametry, jakostí a provedením odpovídat projektové 
dokumentaci, která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. Na vzorcích bude ověřeno, 
zda jsou provedeny v souladu s podmínkami stanovenými v technické dokumentaci.  

 
 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, 

pokud jako součást své elektronické nabídce předloží níže vyjmenované vzorky, které jsou 
součástí plnění předmětu veřejné zakázky - ve výkaze výměr (VV) jsou tyto vzorky označené takto: 

 
Vzorek č. 1 - T13 – komoda / komoda s výsuvy a otevíravými dvířky 
Vzorek č. 2 - T15 – šatní skříň / šatní skříň s policemi otevíravá dvířky 
 
Zadavatel nepožaduje předložit do konce lhůty pro podání nabídek fyzicky, bude postačovat 
předložení fotodokumentace (fotografie) hotového výrobku (požadovaného vzorku), jeho 
technické parametry a podrobný technický popis například formou výkresové dokumentace, ze 
kterých bude zřejmé, že tyto požadované vzorky bez výhrad odpovídají požadavkům zadavatele 
definovaných v technické zprávě (Příloha č. 1 zadávací dokumentace). Dodavatel v rámci své 
elektronické nabídky předloží čestné prohlášení o tom, že uvedené výrobky budou použity v rámci 
plnění předmětu smlouvy.  

 

 
Účastník TOKA k prokázání základní a profesní způsobilosti předložil v nabídce: 
- Výpis ze seznam kvalifikovaných dodavatelů (18. 1. 2023)_kopie 
 
Kritéria technické kvalifikace účastník TOKA prokázal předložením 
- Seznamu významných dodávek ze dne 1. 2. 2023, v němž jsou uvedené tři významné dodávky 

v tomto rozsahu 
 

 Významná dodávka č. 1 
 Objednatel:  Krajská knihovna Vysočina 
 Název zakázky: Kancelářský nábytek – dodávka nábytku sedacího vč. dopravy a montáže 
 Cena díla:  sedací 3 125 215,00 Kč; nábytek 2 263 150,00 Kč bez DPH 
 Doba plnění:  srpen-září 2020, Havlíčkův Brod 
 

 Významná dodávka č. 2 
 Objednatel:  Státní opera Praha 
 Název zakázky: Výroba a dodávka , montáž nábytku do provozní a historické budovy 
 Cena díla:  sedací 2 870 817,00 Kč; nábytek 12 179 950,, Kč bez DPH 
 Doba plnění:  září 2019-listopad 2020, Praha 
 
 Významná dodávka č. 3 
 Objednatel:  Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 Název zakázky: Dodávka a montáž vybraných prvků interiéru do rekonstruovaných pracovišť ŘSD v budově B 
 Cena díla:  1 873 882,00 Kč bez DPH 
 Doba plnění:  prosinec 2020 – leden 2021 

 
- Technického listu ke vzorku č. 1 - T13 – komoda / komoda s výsuvy a otevíravými dvířky i ke 

vzorku č. 2 - T15 – šatní skříň / šatní skříň s policemi otevíravá dvířky včetně fotografií. 
Posouzením jednotlivých vzorků bylo provedeno porovnání technických parametrů požadovaných 
zadavatelem s výrobky (vzorky) nabízených účastníkem. Oba vzorky ve svých rozměrech 
odpovídají požadavkům zadavatele. 



 

strana 6 / 7 
 

- Čestného prohlášení, že zhotovené vzorky uvedené v technickém listě a fotodokumentaci v 
nabídce budou použity v případě realizace veřejné zakázky.  

 
Kvalifikace je účastníkem splněna. 
 
Ostatní požadavky: 
1. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v případě plnění předmětu veřejné zakázky s pomocí 

třetích osob (poddodavatelů) určili ve své nabídce ty části plnění předmětu veřejné zakázky, které 
hodlají plnit prostřednictvím poddodavatelů. Seznam těchto poddodavatelů bude tvořit přílohu 
smlouvy o dílo. 

2. Dodavatel odpovídá za úplnost při ocenění předmětu veřejné zakázky, a to podle Přílohy č. 1 
zadávací dokumentace (P1 PD a VV). Oceněný předmět veřejné zakázky (výkaz výměr) bude tvořit 
přílohu smlouvy o dílo. V případě rozporu nabídkové ceny uvedené ve smlouvě a jiné části 
elektronické nabídky dodavatele bude platit nabídková cena uvedená ve smlouvě (cena díla). Pro 
úplnost zadavatel uvádí, že nabídková cena uvedená ve smlouvě v ustanovení o ceně díla musí být 
totožná s nabídkovou cenou uvedenou v oceněném výkaze výměr. 

3. Dodavatelé byli povinni ve své elektronické nabídce předložit smlouvu o dílo, a to v rozsahu dle 
Přílohy č. 3 zadávací dokumentace, která byla pro účastníka zadávacího řízení závazná. 
 

Účastník TOKA uvedl, že nemá v úmyslu zadat žádnou část poddodavatelům. Předložil návrh smlouvy 
o dílo s vyplněnými údaji a jako přílohu oceněný výkaz výměr.  
 

Článek 6 
Průběh jednání hodnotící komise 

Členové hodnotící komise se na svém jednání konaném v sídle zadavatele dne 6. 2. 2023 od 10:00 
hodin seznámili se seznamem doručených nabídek (jednotlivými dodavateli) a v této souvislosti pak 
podepsali každý samostatně níže uvedené prohlášení členů komise. 
 

Prohlášení členů komise 
 
Jako jmenovaný zástupce zadavatele dne 6. 2. 2023 čestně prohlašuji, že ve vztahu k veřejné zakázce 
označené Fakulta umění – dodávka truhlářských výrobků a k účastníkům uvedeným výše, kteří 
předložili nabídku do tohoto zadávacího řízení, nejsem podjat/a. Nepodílel/a jsem se na zpracování 
doručených nabídek, nevznikla mi osobní výhoda nebo újma a nemám osobní zájem na zadání výše 
uvedené veřejné zakázky a s účastníky mě nespojuje osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr. Beru 
na vědomí, že vznikne-li důvod podjatosti, jsem povinen tuto skutečnost bezodkladně ohlásit 
zadavateli. Zároveň prohlašuji, že zachovám mlčenlivost o skutečnostech, o nichž jsem se dozvěděl/a 
v souvislosti se svou účastí při tomto jednání. Zachování mlčenlivosti platí po celou dobu jednání této 
komise, ale i po tomto jednání. Čestné prohlášení stvrzuji svým podpisem, když současně potvrzuji, 
že jsem byl/a řádně seznámen/a s nabídkou účastníků:  
 
MgA. Michal Bárta, Ph.D., člen komise     ………………………………………………….. 
 

 
MgA. Imrich Veber, člen komise     ………………………………………………….. 
  

 
Mgr. Dana Starostková, člen komise    ………………………………………………….. 
 



 

strana 7 / 7 
 

Členové hodnotící komise se seznámili s obsahem připraveného návrhu Zprávy o hodnocení nabídek, 
který porovnali s obsahem předložených elektronických nabídek. Hodnotící komise konstatovala, že 
nabídka dodavatele TOKA a.s.  s nejnižší nabídkovou cenu vyhověla kontrole úplnosti zadávacích 
podmínek, a proto navrhuje zadavateli, aby v uvedené věci rozhodl tak, jak je uvedeno v čl. 7 této 
Zprávy o hodnocení nabídek. 

 
Článek 7 

Výběr dodavatele – návrh rozhodnutí, podpisy členů komise 
Hodnotící komise navrhuje zadavateli, aby ve věci veřejné zakázky Fakulta umění - dodávka 
truhlářských výrobků na základě provedeného hodnocení rozhodl takto:  
 
Ostravská univerzita, Fakulta umění, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava, za kterou jedná děkan Mgr. 
Michal Kalhous, Ph.D. (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle § 53 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném 
podlimitním řízení veřejnou zakázku označenou Fakulta umění – dodávka truhlářských výrobků (dále 
jen „veřejná zakázka nebo zadávací řízení“). Ve věci předmětného zadávacího řízení rozhodl 
zadavatel takto: 
 
1) rozhodl v souladu s § 122 zákona ve věci veřejné zakázky označené Fakulta umění – dodávka 

truhlářských výrobků vybrat k uzavření smlouvy o dílo účastníka zadávacího řízení TOKA a.s., 
Štursova 9/5, 616 00 Brno, IČO 255 18 526, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější – nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídková cena tohoto dodavatele činí 
1.747.054,00 Kč bez DPH. 

 
2) ukládá pověřené osobě zadavatele RECTE.CZ, s.r.o., IČO 619 72 690, aby v souladu s § 122 odst. 3 

písm. a) zákona odeslala vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o jeho kvalifikaci a následně v souladu s § 53 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění uveřejnění oznámení výběru dodavatele na profilu zadavatele 
ve lhůtě stanovené zákonem. 

 

 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové komise, 
přičemž žádný z přítomných členů neměl odchylný názor proti názoru většiny. Podpisem uvedeného 
prohlášení rovněž stvrzuje, že všechny úkony hodnotící komise probíhaly tak, jak je popsáno v této 
Zprávě o hodnocení nabídek.  
 
 
MgA. Michal Bárta, Ph.D., člen komise     ………………………………………………….. 
 

 
MgA. Imrich Veber, člen komise     ………………………………………………….. 
  

 
Mgr. Dana Starostková, člen komise    ………………………………………………….. 
 

Zprávu o hodnocení nabídek vyhotovila a dokončila pověřená osoba – RECTE.CZ, s.r.o., když všechny údaje čerpala z elektronicky doručených nabídek. Zpráva byla dokončena dne 

6. 2. 2023. Další úkony související s ukončení zadávacího řízení jsou odvislé od rozhodnutí zadavatele.  


